Linearantriebe DFPC
TOC Bookmark
Linearantriebe DFPC
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

•	 ATEX II 2GD
Merkmale
Bestellangaben – Produktoptionen
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine
Produktoptionen können über
den Konfigurator bestellt werden.
Den Konfigurator finden Sie auf
der DVD unter Produkte oder
d www.festo.com/catalogue/...
Teile-Nr.
8110796
8110785
8110797
Typ
DFPC-80
DFPC-100
DFPC-125
32021/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPC
Typenschlüssel
001 Baureihe
DFPC Linearantrieb
002 Kolbendurchmesser [mm]
80 80
100 100
125 125
003 Hub [mm]
50 50
65 65
80 80
100 100
125 125
150 150
... 10 ... 1600
004 Funktion
D Doppeltwirkend
005 Kolbenstangengewindeart
Außengewinde
006 Oberfl ächenbehandlung Gehäuse
Ohne
007 Zulassung EU
Keine
EX4 II 2GD
008 Kolbenstangenverlängerung
Ohne
...E 1 ... 500 mm
009 Kolbenstangengewinde-Verlängerung
Ohne
...L 0 ... 70 mm
010 Kolbenstangengewinde-Verkürzung
...S 1 ... 30 mm
011 Kolbenstangengewinde
Standard
M16 M16
M16P M16x1,5
M20 M20
M20P M20x1,5
M24 M24
M24P M24x1,5
012 Gewindelänge Stehbolzen am Lagerdeckel
Ohne
...LB2 10 ... 120 mm
Typenschlüssel
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02

Datenblatt
Abmessungen – Varianten Download CAD-Daten a www.festo.com
[E] verlängerter Kolbenstange
[S] verkürztes Kolbenstangengewinde [L] verlängertes Kolbenstangengewinde
[LB2] Stehbolzen am Lagerdeckel
Kolben-@
[mm]
A
-0,5
A1 A2 A3 A4 RT WH ZL
min. max. min. max. min. max. min.
±0,5
max.
±0,5
DFPC-80-...-D 32 1 70 1 500 1 22 A – A3 M8 16 +0,6/-1,6 10 120
DFPC-100-...-D 32 1 70 1 500 1 22 A – A3 M8 16 +0,7/-1,2 10 120
DFPC-125-...-D 40 1 70 1 500 1 30 A – A3 M10 20 +0,9/-1 10 120
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02
Linearantriebe DFPC
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben-@ Hub Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [mm] [g]
Doppeltwirkender Linearantrieb mit
beidseitiger Dämpfung
80 50 1540 8110815 DFPC-80-50-D
65 1720 8110817 DFPC-80-65-D
80 1630 8110816 DFPC-80-80-D
100 80 2240 8110777 DFPC-100-80-D
100 2380 8110776 DFPC-100-100-D
125 2560 8110775 DFPC-100-125-D
125 100 4040 8110773 DFPC-125-100-D
125 4310 8110774 DFPC-125-125-D
150 4580 8110772 DFPC-125-150-D
Bestellangaben
H- - Hinweis
Weitere Hub-Varianten im
Produktbaukasten siehe Seite a 11
112021/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPC
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Kolben-@ 80 100 125 Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8110796 8110785 8110797
Produktart DFPC DFPC DFPC
Kolben-@ [mm] 80 – –80
– 100 – –100
– 125 –125
Hub [mm] 10 ... 1600
Funktion doppeltwirkend –D
Kolbenstangengewindeart Außengewinde
Oberflächenbehandlung Gehäuse ohne
Zulassung EU keine
II 2GD –EX4
Kolbenstangenverlängerung [mm] ohne
1 ... 500 [4] –...E
Kolbenstangengewinde-Verlängerung [mm] ohne
1 ... 70 [1] –...L
Kolbenstangengewinde-Verkürzung [mm] ohne
1 ... 22 1 ... 30 [2] ...S
Kolbenstangengewinde Standard (a 8)
M16 –M16
– M16x1,5 –M16P
M20 –M20
M20x1,5 – –M20P
– M24 [3] –M24
– M24x1,5 [3] –M24P
Gewindelänge Stehbolzen am Lagerdeckel [mm] ohne Stehbolzen
10 ... 120 ...LB2
1) ...L Nicht in Verbindung mit Kolbenstangengewinde-Verkürzung (...S)
2) ...S Nicht in Verbindung mit Kolbenstangengewinde-Verlängerung (–...L)
3) M24, M24P Nicht in Verbindung mit Kolbendurchmesser 80 und 100
4) ...E Obergrenze von gewähltem Hub und Kolbenstangenverlängerung ist <1600 mm
Bestellangaben – Produktbaukasten
H- - Hinweis
Weitere Fixhub-Varianten
siehe Seite a 10
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02
Linearantriebe DFPC
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter a Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS
80, 100 9263 SGS-M16x1,5
125 9264 SGS-M20x1,5
Gabelkopf SG1)
80, 100 6146 SG-M16x1,5
125 6147 SG-M20x1,5
Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Gabelkopf SGA1)
80, 100 10768 SGA-M16x1,5
125 10769 SGA-M20x1,5
Flexo-Kupplung FK1)
80, 100 6142 FK-M16x1,5
125 6143 FK-M20x1,5
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze, korrosionsbeständig Datenblätter a Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSGS
80, 100 195584 CRSGS-M16x1,5
125 195585 CRSGS-M20x1,5
Flexo-Kupplung CRFK
80, 100 2490673 CRFK-M16x1,5
125 2545677 CRFK-M20x1,5
Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Gabelkopf CRSG1)
80, 100 13571 CRSG-M16x1,5
125 13572 CRSG-M20x1,5
1) ATEX-tauglich
Bestellangaben – Wegmesssystem Datenblätter a Internet: mlo-pot
Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
Schubstangenpotentiometer 100 192213 MLO-POT-100-LWG
150 192214 MLO-POT-150-LWG
225 152645 MLO-POT-225-LWG
300 152646 MLO-POT-300-LWG
360 152647 MLO-POT-360-LWG
450 152648 MLO-POT-450-LWG
600 152650 MLO-POT-600-LWG
750 152651 MLO-POT-750-LWG
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile
Anschluss Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-@
Abluft-Drossel mit Schlitzschraube
G1/8 4 193143 GRLA-1/8-QS-4-D
6 193144 GRLA-1/8-QS-6-D
8 193145 GRLA-1/8-QS-8-D
Abluft-Drossel mit Rändelschraube
G1/8 8 534337 GRLA-1/8-QS-8-RS-D
Zuluft-Drossel mit Schlitzschraube
G1/8 8 193159 GRLZ-1/8-QS-8-D
Zubehör
Kolbenstangenaufsätze
Gelenkkopf SGS
Gabelkopf SG
Gabelkopf SGA
Flexo-Kupplung FK
Gelenkkopf CRSGS
Flexo-Kupplung CRFK
Gabelkopf CRSG
Drossel-Rückschlagventile
132021/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPC
Zubehör
Bestellangaben - Ansteuerplatte, NAMUR Datenblätter a Internet: dadg
Beschreibung Pneumatischer
Anschluss
Teile-Nr. Typ
Zur Befestigung eines Ventils nach VDI/VDE 3845 (NAMUR) mittels
Hohlschraube
G1/8 8131546 DADG-FM-VDE1G18
G1/4 8131548 DADG-FM-VDE1G14
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresitiv Datenblätter a Internet: smt-8
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8x1 [m]
Schließer
kontaktlos 2-adrig – 5 574341 SMT-8M-A-ZS-24V-E-5,0-OE-EX2
PNP – 3-polig 0,3 574342 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D-EX2
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, korrosionsbeständig Datenblätter a Internet: crsmt
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
PNP Kabel, 3-adrig 5 574380 CRSMT-8M-PS-24V-K-5,0-OE
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, NAMUR Datenblätter a Internet: sdbt
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
NAMUR Kabel, 2-adrig 5 579071 SDBT-MS-20NL-ZN-E-5-LE-EX6
10 579072 SDBT-MS-20NL-ZN-E-10-LE-EX6
Bestellangaben – Befestigungsbausätze für Näherungsschalter Datenblätter a Internet: crsmb, smbz, dasp
für @ Werkstoffe Teile-Nr. Typ
80, 100, 125 Gehäuse: Polyurethan
Schiene: Aluminium, harteloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
525565 CRSMB-8-32/100
80, 100 Schiene: Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl, rostfrei
Kupfer- und PTFE-frei
537806 SMBZ-8-3 2/100
125 Schiene: Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl, rostfrei
Kupfer- und PTFE-frei
8127664 DASP-F10-125-A
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebc
Beschreibung Teile-Nr. Typ